

Andi, den 25. januar 2012



Syddjurs Kommune
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Att: Planafdelingen

Lokalrådet i Ådalen, og undertegnede nærmeste naboer, har følgende **indsigelse** vedr. et evt. biogasanlæg ved Andi:

Beskrivelse af det ansøgte anlæg fra ansøger er mangelfuldt, ufuldstændigt og misvisende

Selv om Djurs Bioenergis konsulenter har haft over 2 år fra vedtagelsen i PUK-udvalget i april 2009 til at fremkomme med et forslag til beskrivelse af et anlæg, er den fremsendte ansøgning og beskrivelse af det ansøgte anlæg yderst mangelfuld. Dette til trods for, at Kommunens embedsmænd utallige gange, og så sent som september og oktober 2011, har anmodet ansøger om at fremsende tydelige, målfaste tegninger.

De tegninger, som er sendt med ansøgningsmaterialet er stærkt nedkopierede og ikke målfaste. Signaturer og tekster på tegningerne er så utydelige, at de ikke kan læses. Dette gav bl.a. problemer på det afholdte borgermøde i Lime den 5. december 2011, da der blev spurgt til placeringen af en 30 m høj skorsten. Denne kunne ikke umiddelbart findes på tegningen.

Det er desuden svært at vurdere, om det ansøgte anlæg overskrider vejbyggelinjen eller fortidsmindebeskyttelseslinjen, eller om det skader det fredede dige. En ting er dog sikker: Det ansøgte område er omringet af permanente natur-, kultur- og trafikikkerhedsmæssige interesser, samt nabointeresser (*100 - 130 m til nærmeste nabo*).

For lægmænd som os ville det også have hjulpet med en 3D-illustration eller en tegning med tværsnit af anlægget, så man kunne se bygningernes indbyrdes højdeforhold. Visualiseringen mangler.

Hvad angår miljøklasse fremgår det af ansøgningen, at anlægget hører til miljøklasse 2 - 3. Det bliver kraftigt tilbagevist af Kommunens embedsmænd, da biogasanlæg ifølge Miljøministeriets håndbog om Miljø og planlægning tilhører miljøklasse 6 - 7: Samme miljøklasse som fx olie- og benzindepoter, kemikalie- og oliebehandlingsanlæg m.fl.. Det finder vi yderst misvisende, på grænsende til det manipulerende.

Der står intet om lugtgener. Skal dette ikke undersøges i forhold til naboer? Beskrivelserne i ansøgningen vedr. ”Lugtkrav omkring biogasanlæg” er indtegning af LE-10 og LE-5 værdier på et biogasanlæg fra Ærø – uden man kan se, hvor stor afstand, der skal være til nærmeste bebyggelse. Hvor uprofessionelt !

Hvad angår vejforlægningen mener vi heller ikke, at den er tilstrækkelig belyst.

Vi forstår faktisk slet ikke, at man valgte at igangsætte en Kommune-og lokalplanlægning på baggrund af det meget ufuldstændige og mangelfulde materiale.

Venlig hilsen

Lokalrådet i Ådalen

Ellen Aarrebo Jensen
Anni Kjeldsen
Svend Aage Hvam
Merete Morell
Trine Langballe